
 

UNIWERSYTET KAZIMIERZA WIELKIEGO  
                                  W BYDGOSZCZY 

ul. Chodkiewicza 30, 85 – 064 Bydgoszcz, tel. 52 341 91 00 fax. 52 360 82 
06 

NIP 5542647568 REGON 340057695 
www.ukw.edu.pl 

 
 
 
BZP  61/1/2011       Bydgoszcz, 10.11.2011 r. 
 
              
 
 
 
                                                                    
 

        Do wszystkich zainteresowanych 
 
 
 
dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na modernizacja 
obiektu dydaktycznego zlokalizowanego przy ul. Poniatowskiego 12 w Bydgoszczy – etap 
1. – sprawa BZP 61/2011. 
 
 Zamawiający informuję, że na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) kilku 
z uczestników  w/w postępowania w dniu 09.11.2011 r. zadali Zamawiającemu 
następujące pytania: 
 
 
Pytanie nr 1: 
Z uwagi na to, że w materiałach przetargowych udostępnionych  na stronie internetowej 
dwukrotnie zamieszczono przedmiary robót na: 
-  instalacje wody zimnej, ciepłej i hydrantowej,  
-  roboty budowlane pomocnicze   
prosimy o potwierdzenie, że „zakres prac przewidzianych do wykonania dla uzyskania 
założonego efektu” określają  n/w przedmiary: 
1. Roboty budowlane (poz. 1-187), 
2. Instalacja  wody zimnej, ciepłej i hydrantowej (poz. 1-19) - 1 egz. 
3. Roboty budowlane pomocnicze (poz. 1-8)  - 1 egz. 
4. Instalacja podposadzkowa kanalizacji (poz. 1-23), 
5. Kanalizacja sanitarna (poz. 1-16), 
6. Przyłącze wody (poz. 1-67). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w/w przedmiary określają pomocniczo zakres prac do 
wykonania. 



 

Wykonawca powinien samodzielnie dokonać przedmiarów  i wyceny  robót w oparciu o 
dokumentację projektową i  pomocniczo  załączone  do siwz przedmiary, zgodnie z 
CZĘŚCIĄ VI pkt 2. ppkt 2.7 siwz.  
 
Pytanie nr 2: 
Jakie kosztorysy ofertowe należy załączyć do oferty: uproszczone czy szczegółowe? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający   wymaga  załączenia do oferty kosztorysów  szczegółowych  (  z 
zestawieniem materiałów)  opracowanych w dowolnym programie, zgodnie z zgodnie z 
CZĘŚCIĄ VI pkt 2. ppkt 2.8 siwz.  
 
Pytanie nr 3: 
 Wg opisu technicznego (do części architektonicznej i zagospodarowania terenu) 
ocieplone ściany zewnętrzne piwnic poniżej gruntu należy zabezpieczyć folią kubełkową. 
W przedmiarze ta folia nie występuje. Czy należy ją  ująć w ofercie? Jeśli tak, to prosimy o 
uzupełnienie przedmiaru. 
 
Odpowiedź: 
Ocieplone ściany zewnętrzne piwnic poniżej gruntu należy zabezpieczyć folią kubełkową, 
zgodnie z projektem. 
Wykonawca powinien samodzielnie dokonać przedmiarów  i wyceny  robót w oparciu o 
dokumentację projektową i  pomocniczo  załączone  do siwz przedmiary, zgodnie z 
CZĘŚCIĄ VI pkt 2. ppkt 2.7 siwz.  
 
 
 
Pytanie nr 4: 
W poz.166 ujęto  zakup  i przygotowanie do montażu 1,102 t  konstrukcji stalowej daszków 
.  Zgodnie z zestawieniem stali  powinno być 1,839 t. (w przedmiarze nie ujęto słupków i 
belek stalowych). Prosimy o modyfikację przedmiaru. 
 
Odpowiedź: 
Wykonawca powinien samodzielnie dokonać przedmiarów  i wyceny  robót w oparciu o 
dokumentację projektową i  pomocniczo  załączone  do siwz przedmiary, zgodnie z 
CZĘŚCIĄ VI pkt 2. ppkt 2.7 siwz.  
 
 
Pytanie nr 5: 
Przedmiar robót branży budowlanej w pozycji 20 zakłada wykonanie podsypki piaskowo - 
żwirowej gr. 30cm. Opis do projektu na stronie 8 w  dziale dotyczącym posadzek 
wskazuje, że do wykonania podkładu należy użyć gruzobetonu o gr. 30cm. Prosimy o 
wyjaśnienie jaki materiał ma być użyty do wykonania podkładu? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z projektem do wykonania podkładu należy użyć gruzobetonu o gr. 30cm.  
 
Pytanie nr 6: 
Projekt branży konstrukcyjnej na rysunkach przekroju wskazuje, że na odtwarzanym 
dachu budynku  sali audytoryjnej bezpośrednio na pokryciu z blachy trapezowej należy 



 

ułożyć izolację z folii paroszczelnej. Przedmiar robót w pozycji 136 zakłada wykonanie 
izolacji z papy asfaltowej na sucho. Prosimy o wyjaśnienie jaki rodzaj materiału ma zostać 
użyty? 
 
Odpowiedź: 
Na odtwarzanym dachu budynku sali audytoryjnej należy ułożyć izolację z folii 
paroszczelnej, zgodnie z projektem.   
 
Pytanie nr 7: 
Projekt branży sanitarnej w zakresie instalacji wody zimnej, ciepłej i cyrkulacji zakłada 
wykonanie instalacji z rur i kształtek z tworzyw sztucznych zgrzewanych. Przedmiar robót 
zakłada wykonania instalacji z rur ocynkowanych. Czy zamawiający dopuszcza 
zastosowanie rur i kształtek zgodnie z projektem? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z uwagą projektanta zamieszczoną w legendzie rys. Nr 1 „Rzut piwnic” 
opracowanym przez Biuro Studiów i Projektów BIPROKABEL i z uwagi na zabezpieczenie 
ppoż. instalację wody zimnej wykonać z rur stalowych ocynkowanych łączonych na gwint 
przy pomocy kształtek i łączników z żeliwa natomiast instalację wody ciepłej i cyrkulacji 
wykonać z rur stalowych ocynkowanych z podwójną powłoką ocynkowaną wg TWT-2 
zaizolowanych cieplnie prefabrykowaną izolacją z pianki poliuretanowej o gr. 30 mm.  
 
 
              Rektor 
 
 

       prof. dr hab. inż. Józef Kubik 
  
         


